Протокол № 1
заседания Молодежного совета
Регионального союза
 «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

[bookmark: _GoBack]Дата проведения заседания: 01.02.2025  г.
Время проведения заседания: 10.00, ООО «Курорт Оболсуново»

Присутствовали члены Молодежного совета:
1. Волынец А.А.
2. Мельникова Л.Д
3. Бардюкова Е.В.
4. Малкова А.В.
5. Субботин К.
6. Огаркова О.С.
7. Карпова О.Ю.
8. Кондратьева Е.Е.
9. Трошина М.А.
10. Грачёва Е.В.
11. Карпов И.В.
12. Овчинников Н.А.
13. Микаелян Ж.
14. Новикова О.Г.
15. Щербатюк К.В.
16. Лебедева М.А.
17. Козлов Ю.А.
18. Казарцев М.А.
19. Блинов А.Ю.
20. Обрезкова Е.
21. Прияткин Д.А.
22. Прияткина А.Е.
23. Рыбаков Е.О.
24. Загоннов К.А.
Председательствующий – Волынец А.А.

Секретарь – Вишнякова Е.В.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в состав Молодёжного совета ИОООП.
2. Утверждение состава Молодёжного совета ИОООП на 2025 год.
3. Отчет о работе Молодежного совета ИОООП.
4. О плане работы  Молодежного совета ИОООП на 2025 год.
5. Информация о деятельности ИОООП, ФНПР
6. О проведении конкурса Молодой профсоюзный лидер ЦФО на площадке ИОООП
7. Помощь СВО (посылки на фронт), плетение сетей.
8. О тренинге по мотивации предложения в программу, что нужно заложить в          программу содействия в мотивации профсоюзного членства.
9. О деятельности молодёжной палаты и закон о молодёжной политике.
10. Из опыта работы по грантам.
11. Информационная работа.
12. Обучение профсоюзного актива.
13. Профсоюзные уроки, работа по профориентации.

По первому вопросу повестки дня слушали:
1. Волынец А.А. - О внесении изменений в состав Молодёжного совета ИОООП .

По первому вопросу повестки дня решили:
1. Отозвать из состава Молодёжного совета ИОООП:
     Блинова А.Ю., Новикову О.Г., Гаврилова А.А., Говорову М.С., Тазова Е.А., Черкасова И.В.
2. Делегировать в состав Молодёжного совета ИОООП:
Грачёву Е.В., Кондратьеву Е.Е., Трошину М.А.,Казарцева М.А., Щербатюк К.В., Лебедеву М.А., Козлова Ю.А., Загоннова К.А., Рыбакова Е.О.

Голосовали:
За – 24 человека,
Против – нет,
Воздержавшихся – нет.
Решение принято.

По второму вопросу повестки дня слушали:
Волынец А.А. -  Утверждение состава  Молодежного совета ИОООП на 2025 год.
По второму вопросу повестки дня решили:
Утвердить Состав Молодёжного совета на 2025 год.

Голосовали:
За –  24  человека,
Против – нет,
Воздержавшихся – нет.
Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня слушали:
Волынец А.А. - Отчет о работе Молодежного совета ИОООП.
По третьему вопросу повестки дня решили:
        Отчет о работе Молодежного совета ИОООП за 2024 год утвердить

Голосовали:
За –  24 человека,
Против – нет,
Воздержавшихся – нет.
Решение принято.

По четвёртому вопросу повестки дня слушали:
Волынец А.А. -  О плане работы  Молодежного совета ИОООП на 2025 год.
По четвёртому вопросу повестки дня решили:
План работы Молодежного совета ИОООП на 2025 год утвердить.

Голосовали:
За – 24  человека,
Против – нет,
Воздержавшихся – нет.
Решение принято.

По пятому вопросу повестки дня слушали:
Воронову Е.В. – Информация о деятельности ИОООП, ФНПР
По пятому вопросу повестки дня решили:
Информацию Вороновой Е.В. принять к сведению.

Голосовали:
За –  24 человека,
Против – нет,
Воздержавшихся – нет.
Решение принято.
По шестому вопросу повестки дня слушали:
Воронову Е.В. – О проведении конкурса Молодой профсоюзный лидер ЦФО на площадке ИОООП
По шестому вопросу повестки дня решили:
1. Информацию Вороновой Е.В. принять к сведению.
2. Подготовить списки участников и обеспечить их участие.

Голосовали:
За – 24 человека,
Против – нет,
Воздержавшихся – нет.
Решение принято.

По седьмому вопросу повестки дня слушали:
Волынец А.А. -  Помощь СВО (посылки на фронт), плетение сетей.
По седьмому вопросу повестки дня решили:
Информацию Волынец А.А. принять к сведению.

Голосовали:
За – 24  человека,
Против – нет,
Воздержавшихся – нет.
Решение принято.

По восьмому вопросу повестки дня слушали:
      О тренинге по мотивации предложения в программу, что нужно заложить в  программу содействия в мотивации профсоюзного членства.
По восьмому вопросу повестки дня решили:

Голосовали:
За – 24  человека,
Против – нет,
Воздержавшихся – нет.
Решение принято

По девятому вопросу повестки дня решили:
      Волынец А.А. – О деятельности молодёжной палаты и закон о молодёжной политике
По девятому вопросу повестки дня решили:
Информацию Волынец А.А. принять к сведению.

Голосовали:
За –  24 человека,
Против – нет,
Воздержавшихся – нет.
Решение принято.

Председатель
Молодежного совета  ИОООП                                                         А. Волынец

Секретарь
Молодежного совета ИОООП                                                         Е. Вишнякова